Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

Адрес: 644074, Российская Федерация, г. Омск, Бульвар Архитекторов дом 13, корпус 2,

тел/факс (3812) 955-458

ПРИКАЗ

15.04.2024 г.                                № 160-ОД

Об организации индивидуального отбора в 2024 году

при формировании 8 класса с углубленным изучением

отдельных учебных предметов

С целью организации индивидуального отбора при формировании 8 класса с

углубленным изучением отдельных учебных предметов на 2024-2025 учебный год, в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в связи с реализацией в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 24» на уровне основного общего образования

углубленного изучения отдельных предметов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор для формирования одного 8 класса с углубленным

изучением отдельных предметов.

2. Определить 26 ученических мест на которые будет осуществляться набор в 8 класс (по

итогам предварительного комплектования на 2024-2025 учебный год, исходя из расчета

соблюдения нормы площади на одного обучающегося, соблюдения требований к

расстановке мебели в учебных помещениях, а также итогам анкетирования обучающихся

о намерениях продолжения обучения в 2024-2025 учебном году).

3. С учетом кадровых и материально-технических условий учреждения определить

следующий перечень предметов, предлагаемых для изучения на углубленном уровне:

математика.

4. Утвердить следующий график приема заявлений об участии в индивидуальном отборе в

8 класс БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 24» для углубленного

изучения предмета «математика»  при получении основного общего образования

Дата Время Место Ответственное лицо

20.05.2024 10:00-13:00 каб.228 Минеева В.Е.

Байзакова М.М.

5. Создать приёмную комиссию для осуществления индивидуального отбора в следующем

составе:

Председатель приёмной комиссии – Минеева Виктория Евгеньевна, директор

Ответственный секретарь приемной комиссии – Байзакова Махабат Муратовна,

заместитель директора

Члены приемной комиссии:

Васильева Елена Викторовна, учитель математики, классный руководитель 7Д класса

Новикова Ольга Александровна, учитель математики

Юрчик Ирина Юрьевна, учитель математики

Мищенко Юлия Валерьевна, классный руководитель 7Б класса

Магомадова Елена Анатольевна, классный руководитель 7А класса

Позднякова Оксана Сергеевна, классный руководитель 7В класса

Абишева Мируерт Муратовна, классный руководитель 7Г класса

6. Приемной комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о случаях и порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в бюджетное общеоб-

разовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 24»

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изуче-

нием отдельных учебных предметов или для профильного обучения».

7. Установить следующий регламент работы приемной комиссии:

- проведение тестирования, экспертиза документов – 30.05-31.05.2024 года;

- составление рейтинга обучающихся - 31.05.2024 года;

- заседание приемной комиссии и принятие решения о зачислении обучающихся –

31.05.2024 года.

8. Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения дополнительного те-

стирования обучающихся по математике.

9. 18.04.2024 года обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о количестве мест в классе, реализующем общеобразовательные про-

граммы углубленного изучения предмета на уровне основного общего образования, сро-

ках, времени, месте подачи заявлений через:

- сайт организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе «Порядок приема в школу» - Чупахиной Светлане Вячеславовне,

администратору сайта;

- родительские собрания, индивидуальные встречи с родителями (по запросу),

информационные стенды – Байзаковой Махабат Муратовне, заместителю директора.

10. Байзаковой Махабат Муратовне и Чупахиной Светлане Вячеславовне довести до сведе-

ния обучающихся, родителей (законных представителей) рейтинг обучающихся путем

размещения на сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в разделе «Порядок приема в школу» и информационных стендах в день оформ-

ления протокола заседания приемной комиссии не позднее 31.05.2024 года.

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      В.Е. Минеева

С приказом ознакомлены:

М.М. Байзакова М.М. Абишева

С.В .Чупахина О.А. Новикова О.А.

О.С. Позднякова Е.В. Васильева

Ю.В. Мищенко

З.С. Кудря

Е.А. Магомадова

И.Ю. Юрчик

		2024-04-15T15:59:00+0600
	Минеева В.Е.